
 

 ARRÊTÉ n° 2024B12 (02920240322037) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 48 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 22/03/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 10 

V02924020136745400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent technique polyvalent des 

Bâtiments (F/H) 
 

Poste vacant 

durant une 

période de 

préparation au 

reclassement 

d'un 

fonctionnaire 

35h00 
COMMUNE 

DE LANNILIS 
21/03/2024 01/05/2024 

V02924020137179600

1 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe 

 

Gestionnaire marchés publics 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
29/02/2024 13/03/2024 

V02924030137834200

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

1ère classe 

 

ANIMATEUR/TRICE SCOT 

(H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

SYNDICAT 

INTERCOMM

UNAL OUEST 

CORNOUAIL

LE  

AMENAGEM

ENT 

21/03/2024 22/04/2024 

V02924030137835000

1 

Technicien principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Responsable de production 

culinaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE LANNILIS 
21/03/2024 06/05/2024 

V02924031100002600

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable unité Service 

politique de la Ville (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

18/03/2024 03/04/2024 

V02924031200006300

1 

Attaché, Secrétaire de mairie 

(en extinction), Rédacteur 

principal de 1ère classe, 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
COMMUNE 

DE ROSNOEN 
12/03/2024 16/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 10 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

V02924031500052600

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Une ou un enseignant en art 

dramatique à 50% 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

10h00 
BREST 

METROPOLE 
15/03/2024 01/09/2024 

V02924031500066000

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Une ou un enseignant en danse 

jazz à 50% 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

10h00 
BREST 

METROPOLE 
15/03/2024 01/09/2024 

V02924031500080800

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DES ESPACES 

VERTS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

POL-DE-

LEON 

15/03/2024 02/05/2024 

V02924031500084200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

RIPEUR / CHAUFFEUR 

REMPLACANT B.O.M (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
Haut Léon 

Communauté 
15/03/2024 01/07/2024 

V02924031500085900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

RIPEUR / CHAUFFEUR 

REMPLACANT B.O.M (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Haut Léon 

Communauté 
15/03/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 10 

V02924031500090500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

2 agents de collecte (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
15/03/2024 01/06/2024 

V02924031500090500

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

2 agents de collecte (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
15/03/2024 01/06/2024 

V02924031500093800

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent de maintenance (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

15/03/2024 01/06/2024 

V02924031500130900

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux, Infirmier de classe 

supérieure (cat. B) (en 

extinction), Infirmier de classe 

normale (cat. B) (en extinction) 

 

Infirmier(e) en EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 
EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

15/03/2024 01/05/2024 

V02924031500132500

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmier(e) en EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

24h30 
EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

15/03/2024 01/05/2024 

V02924031500142500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

 

Assistance technique à 

l'urbanisme et suivi comptable 

(F/H) 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

35h00 
COMMUNE 

DE TAULE 
15/03/2024 15/04/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 10 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

 de la 

collectivité 

V02924031500146200

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale 

 

Auxiliaire de puériculture (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

QUIMPERLE 

15/03/2024 01/06/2024 

V02924031800042300

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur, 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 

Responsable périscolaire et de 

l'accueil de loisirs (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLUGUFFAN 

18/03/2024 01/05/2024 

V02924031800045500

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chef de cuisine (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

18/03/2024 06/05/2024 

V02924031800082800

1 

Ingénieur, Attaché, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Technicien, Rédacteur 

 

ANIMATEUR/TRICE SCOT 

(H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

SYNDICAT 

INTERCOMM

UNAL OUEST 

CORNOUAIL

LE  

AMENAGEM

ENT 

18/03/2024 22/04/2024 

V02924031800097100

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

1 Animateur de la structure info 

jeunes du Pays bigouden (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

18/03/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 10 

V02924031800134400

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant Comptable (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

18/03/2024 01/05/2024 

V02924031800142900

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Un(e) Technicien(ne) milieux 

aquatiques (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
18/03/2024 30/05/2024 

V02924031800145600

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Technicien, Rédacteur 

 

Un(e) Conseiller(ère) énergie 

habitat pour les particuliers (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
18/03/2024 01/05/2024 

V02924031900009300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'ENTRETIEN (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

19/03/2024 01/04/2024 

V02924031900026000

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

1ère classe, Animateur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Animateur, Rédacteur 

 

ANIMATEUR/TRICE DES 

TRANSITIONS 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

19/03/2024 20/03/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 10 

V02924031900040900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent voirie (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

LANDIVISIAU 
19/03/2024 01/05/2024 

V02924031900047200

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent des services techniques en 

charge de l'entretien des 

bâtiments communaux (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE PLEUVEN 
19/03/2024 22/04/2024 

V02924031900054500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Aide magasinier/magasinière 

garage 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

19/03/2024 01/06/2024 

V02924031900061900

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Une ou un assistant de gestion 

des recours administratifs en 

matière de stationnement 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
19/03/2024 01/07/2024 

V02924031900086600

1 

Attaché principal, Attaché, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE TAULE 
20/03/2024 01/06/2024 

V02924031900102500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Une ou un chargé de médiation 

et de production 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
19/03/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 10 

V02924031900109900

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

 

Un gestionnaire de formation et 

des absences F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
19/03/2024 30/04/2024 

V02924031900117800

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé(e) de formation et 

d'apprentissage 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

19/03/2024 01/05/2024 

V02924031900122300

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

Coordinateur/rice du service 

enfance-jeunesse 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE NEVEZ 
19/03/2024 19/03/2024 

V02924032000018000

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Chef de service ressources (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

20/03/2024 01/11/2024 

V02924032000036000

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Enseignant en saxophone (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

20h00 
BREST 

METROPOLE 
20/03/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 10 

V02924032000049200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT 

VOIRIE,SPÉCIALISATION 

MAÇONNERIE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

VILLE DE 

LANDERNEA

U 

20/03/2024 08/05/2024 

V02924032000060500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien, Agent de 

maîtrise principal, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Responsable de production 

culinaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE LANNILIS 
21/03/2024 06/05/2024 

V02924032000077700

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Technicien(ne) « Assainissement 

collectif et Eau potable » 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

FOUESNANT

AIS 

20/03/2024 20/04/2024 

V02924032000113100

1 

Conseiller supérieur socio-

éducatif, Attaché principal, 

Conseiller socio-éducatif, 

Attaché 

 

Chef de service adjoint (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

20/03/2024 21/04/2024 

V02924032000115200

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe normale 

 

Auxiliaire de puériculture (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

23h45 

COMMUNE 

DE 

LOCMARIA-

PLOUZANE 

20/03/2024 21/04/2024 

V02924032000125100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'exploitation des routes 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

20/03/2024 01/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 10 

 

 

 

 

 

collectivité 

V02924032100059500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

RESPONSABLE PATRIMOINE 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

21/03/2024 01/05/2024 

V02924032100093900

1 

Technicien principal de 2ème 

classe, Technicien, Agent de 

maîtrise principal, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe 

 

Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

CHATEAUNE

UF DU FAOU 

21/03/2024 01/07/2024 

V02924032100141200

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Référent de parcours du mineur 

confié (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

21/03/2024 01/05/2024 

V02924032200022100

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

Maître-nageur (se) sauveteur (se) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

LANDIVISIAU 

22/03/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


